e quin de tot salari e dret de segell e ara de present la Cort del dit principat mana als dits deputats la cau

tela deis dits C M florins distribuidors per les dites nou persones o ab cauteles d'aquelles. 

A la translacio, continuado e mutacio de la present Cort General fahedora per vos senyora en Cort 

particular en algun loch del dit principat, per qualsevol via o manera lo dit principat no paria consentir 

sens preiudici de les constitucions, privilegis e libertats de aquell, per que placía a la vestra gracia sen

yoria de tal acte e consentiment haver lo per scusat. 

E per <;;o, molt alta senyora, com les coses dites a la fi se retenen en la memoria pus prefetament, 

per <;;o lo dit principat supplique humilment al senyor rey e a vos senyora, com a Lochtinent seu que pus 

lo dit principat en les coses dessus nomenades supleix a la voluntat sua e vestra, que placía a vos se

nyora per descarrech de la consciencia del dit senyor e vestra provehir degudament en la justicia e exe

qucio de aquella e provisio de greuges, com sía molt necesari per manera que a Deu ne sía fet servey, 

lo dit senyor e vos ne aconseguistats gran merit e torn en be e profit de tot lo dit principat." 
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Et lecta dicta cedula, inmediate omnes de dicta Curia Catalonie, attento quod dictus vicecomes de 

Evolo in dicta cedula nominatus erat infirmus et pro consequens non poterat votare seu intendere in 

premissis, nominarunt et elegerunt nobilem Johannem Rogerium de Erillo, militem, ad ea ad que dictus 

vicecomes fuerat electus. 

Et incontinenti, omnes illi de brachio militari dicti Catalonie principatus protestati fuerunt quod per ali

qua de contentis in oblatione supra proxime facta seu cedula supra proxime inserta, non fieret eis aut pri

vilegiis et libertatibus dicti brachii miltaris et singularum eiusdem preiudicium aliquod vel derogacio, taci

te vel expresse, [f. 130v] cum pretenderent quod peccunie Generalis non possunt aut debent expendí in 

defensione marium, et etiam fuerunt protestati quod presentem protestationem possent dare latius in 

scriptis, et quod non posset trahi ad consequentiam in futurum cum in hoc de mera liberalitate ipsorum 

consentí rent. 

Cuiquidem protestationi domina regina et etiam brachia ecclesiasticum et civitatum et villarum rega

lium consenserunt et illam admiserunt, ita quod dominus rex et dictum brachium militare et alia etiam 

brachia remaneant in illis preheminenciis, privilegiis, libertatibus et juribus, quibus erant ante predictam